
UCHWAŁA NR XVII/134/20 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), po zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, Rada Gminy Buczkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela: 
nieruchomości zamieszkałej, nieruchomości częściowo zamieszkałej i częściowo niezamieszkałej, 
nieruchomości, na której są domki letniskowe lub wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 
nieruchomości niezamieszkałej, na której prowadzona jest działalność: kulturalna, oświatowo-wychowawcza, 
sportowa, ochrony zdrowia, cmentarze, OSP, oraz nieruchomości, na których znajdują się siedziby jednostek 
i zakładów budżetowych gminy Buczkowice: 

1) odbieranie od właściciela nieruchomości każdej zebranej ilości odpadów komunalnych wyszczególnionych 
w § 2 ust.1, przez podmiot odbierający odpady komunalne z zastrzeżeniem § 2 ust. 4. 

2) przyjęcie odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 oraz w § 2 ust. 7 w punkcie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), 

3) przyjmowanie zużytych baterii w punktach zorganizowanych w placówkach oświatowych oraz siedzibie 
Urzędu Gminy Buczkowice, 

4) wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów wyszczególnionych 
w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3. 

§ 2. 1.      Odbieranie odpadów z nieruchomości zamieszkałej, nieruchomości częściowo zamieszkałej 
i częściowo niezamieszkałej oraz nieruchomości, na której są domki letniskowe lub wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem, z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach w kolorze czarnym lub 
innym z napisem „zmieszane odpady komunalne” – 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca oraz 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne zgromadzone w workach w kolorze: papier, - worek niebieski 
z napisem „papier”, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - worek żółty z napisem 
„metale i tworzywa sztuczne”, szkło - worek zielony z napisem „szkło” – 1 raz w miesiącu; 

3) bioodpady zgromadzone w workach w kolorze brązowym z napisem „BIO” – 1 raz w miesiącu w okresie 
od listopada do marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października 
z zastrzeżeniem ust. 2; 

4) popiół zgromadzony w pojemnikach – 1 raz w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia 
każdego roku z zastrzeżeniem ust. 5; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 1 raz 
w roku z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów z nieruchomości 
zamieszkałej zabudowanej budynkiem wielolokalowym będzie prowadzony zgodnie z harmonogramem, 
z następującą częstotliwością: 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca oraz nie rzadziej niż 1 raz 
w tygodniu w okresie od kwietnia do października. 

3. Dopuszcza się zbieranie odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 w opisanych pojemnikach, 
w kolorze odpowiadającym kolorom worków. 

Id: 387A1C4D-F2CF-435E-A472-E8B4FA2E37C5. Podpisany Strona 1



4. Odbieranie odpadów z nieruchomości niezamieszkałej, na której prowadzony jest określony rodzaj 
działalności, w ilości wynikającej ze złożonej deklaracji, będzie prowadzone z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach w kolorze czarnym lub 
innym z napisem „zmieszane odpady komunalne” – odbierane będą nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne zgromadzone w workach w kolorze: papier - worek niebieski 
z napisem „papier”, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - worek żółty z napisem 
„metale i tworzywa sztuczne”, szkło – worek zielony z napisem „szkło” – 1 raz w miesiącu; 

3) bioodpady zgromadzone w worku lub pojemniku w kolorze brązowym – 1 raz w miesiącu w okresie od 
listopada do marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października. 

5. Odpady wyszczególnione w § 2 ust. 1 pkt 4 i 5 od właścicieli nieruchomości, na której są domki 
letniskowe lub wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałej, na 
której prowadzony jest określony rodzaj działalności są przyjmowane w PSZOK, po dostarczeniu ich przez 
właściciela nieruchomości własnym transportem. 

6. Właściciele nieruchomości w zamian za selektywnie zgromadzone w workach odpady wyszczególnione 
w § 2 ust 1 pkt 2 i 3, otrzymają nowe worki w ilości oddanych worków z selektywnie zebranymi frakcjami 
odpadów. 

7. Przyjmowanie, od wszystkich właścicieli nieruchomości, odpadów takich jak: meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyta odzież i tkaniny, przeterminowane leki i chemikalia, bioodpady, odpady niebezpieczne, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły i strzykawki), popiołu realizowane będzie 
w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych po dostarczeniu ich własnym transportem 
z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. Wprowadza się w PSZOK ograniczenie ilościowe przyjmowanych z nieruchomości - w ramach 
uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - następujących odpadów: 

1) zużytych opon - do 2 kompletów rocznie; 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - do 150 kg rocznie; 

3) budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpad komunalny - do 1000 kg rocznie. 

§ 4. Odbiór odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 z nieruchomości niezamieszkałych, na 
których prowadzony jest określony rodzaj działalności, będzie realizowany z częstotliwością wynikającą ze 
złożonej deklaracji. 

§ 5. Do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą też 
dostarczać odpady wymienione w § 2 ust.1 pkt 2, 3, 4 i 5 w przypadku, gdy konieczne jest ich oddanie poza 
harmonogramem odbioru. 

§ 6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na dany rok kalendarzowy jest 
dostarczany mieszkańcom w formie ulotki a ponadto publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy 
(buczkowice.pl).  

§ 7. 1.   PSZOK przyjmuje bezpłatnie - z zastrzeżeniem § 3 - wszystkie rodzaje selektywnie zebranych 
odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 2, 3, 4 oraz w § 2 ust.7, przywiezionych przez właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Buczkowice. 

2. Przyjęcie odpadów, o których mowa w ust. 1, odbywa się na podstawie wykazu obsługiwanych 
nieruchomości. 

3. Adres PSZOK i godziny przyjęć podane są na stronie internetowej Urzędu Gminy (buczkowice.pl). 

§ 8. Właściciele nieruchomości, przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
zgłaszają do Urzędu Gminy na piśmie, telefonicznie lub elektronicznie, niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

Id: 387A1C4D-F2CF-435E-A472-E8B4FA2E37C5. Podpisany Strona 2



§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Buczkowice Nr XXIX/223/17 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. 
poz. 3461 ze zm.). 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

Id: 387A1C4D-F2CF-435E-A472-E8B4FA2E37C5. Podpisany Strona 3




